

Etterlysning: Aparte smerter

Under min undersøkelse av et fibromyalgimateriale (FM) på ca. 600 pasienter kom det fram et fenomen som synes lite kjent. Jeg har kalt det «aparte smerter», noe som går på lokalisasjonen: tann, haleben, hælben, ytre øre (telefonsmerte). Orofaciale smerter er velkjent ved FM, men tannsmerte er i denne forbindelse mitt anliggende. En rekke pasienter hadde utholdelige smerter, oftest i en spesiell tann, men også i en eller flere nærstående. Tannlegen kunne imidlertid ikke påvise noe galt. Ganske mange av disse pasientene har insistert hårdnakket på at smerten stammer nettopp fra den tannen og ville på død og liv ha den fjernet. Mot skriftlig erklæring at det var mot tannlegens råd, er så vidt jeg husker, seks ekstraksjoner blitt utført. Ingen førte til bedring.

Dette tyder på at smerten ikke har vanlig tannpatologisk årsak, men at det er knyttet til FM-patogenesen. Støtte for dette er at flere har «tvunget» seg til amputasjon av halebenet – uten

effekt. Andre har hatt samme erfaring med operasjoner på hælben.

Med tanke på å få fram mer kunnskap om fenomenet vil jeg sette pris på å få tilbakemelding fra tannleger som måtte ha gjort relevante observasjoner.

*Helge Stormorken
dr.med., prof. emer.*

*Adresse: Konvallvn. 4, 1338 Sandvika.
E-post: hestormo@frisurf.no*

Medikamenter til røykeslutt Helsedirektoratet advarer



Helsedirektoratet sier i en melding at legemiddelprodusenten Pfizer, som fremstiller røykeavvenningspreparatet vareniklin (Champix®), markedsfører seg

overfor tannleger for å få tannleger til å rekvirere legemidlet til sine pasienter. På grunn av henvendelser primært

fra apotek, vil de gjerne gjøre oppmerksom på følgende avklaring av hvor langt tannlegers rekvireringsrett går. I brevet skriver de at «... det er en legeoppgave å behandle pasienter med reseptpliktige legemidler med tanke på røykeslutt. Når det gjelder vareniklin, er det et preparat som krever at pasientens generelle helsetilstand vurderes. Det er for eksempel anbefalinger om å utvise forsiktighet ved psykiatrisk sykdom i anamnesen. Legemidlet kan ha alvorlige bivirkninger fra andre deler av kroppen enn munnhule og tilgrensede vev, og behandling forutsetter tett oppfølging av pasient. Helsedirektoratet vurderer derfor at behandling med – og rekvirering av dette legemiddel ikke er en tannlegeoppgave, og vil ikke være omfattet av tannlegers begrensede rekvireringsrett.»

TILBAKEBLIKK

1908

Tandlægeexamen

begyndte 13de mai med klinisk prøve i tandkirurgi efter det nye reglement. I alt er der anmeldt 11 kandidater, hvoraf 4 efter det nye reglement.

16de mai gaves følgende skriftlige opgaver: 1) «Beskriv underkijæven, dens ledforbindelse og muskulatur.» 2) «Om occlusion, articulation og articulatorens anvendelse i prothesen.» Af disse to opgaver gaves den første for de kandidater, der aflægger examen efter det gamle reglement.

Mai 1908, 6te hefte

1958

N.T.F.'s amalgam

Som det fremgår av en brosjyre som er innlagt i dette hefte av Tidende har N.T.F. sendt sitt nye alloy på markedet under navnet PRE N.T.F.'s Alloy II. Som følge av dette kalles vårt gode gamle amalgam N.T.F.'s Alloy I.

Under de forhandlinger som i det siste har vært ført om markedsføringen, har det vist seg nødvendig med en mindre prisjustering for N.T.F.'s alloyer. Fremdeles er imidlertid disse billigere enn andre alloyer som de kan sammenlignes med, og det er altså enda en grunn for norske tannleger til å bruke dem.

April 1958, hefte 4

1998

Tobakksfritt

Arbeidsutvalget i Tannlegeforeningens vedtok på møtet 16. april å melde foreningen inn som formelt medlem av Tobakksfritt. De øvrige medlemmer i Tobakksfritt er i øyeblikket Norges Idrettsforbund, Den Norske Kreftforening, Den norske lægeforening, Landslaget Mot Tobakkskadene, Norges Astma- og Allergiforbund, Nasjonalforeningen for folkehelsen, Samarbeidsorganet for helsefremmende oppgaver, Den Norske Jordmorforening og Landsforeningen for hjerte- og lungesyke.

Tobakksfritt er opprettet som et samarbeidsorgan mellom medlemsorganisasjoner med formål å redusere bruken av tobakk i samfunnet.

Mai 1998, nr. 8

